
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

23.12.2018                                    с. Большой Телек                             № 14-72р 

 

О внесении изменений в решение  Большетелекского сельского Совета депутатов  
от 10.09.2015 № ВН-125р  «Об утверждении Регламента Большетелекского 
сельского Совета депутатов» 
 
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 24,26 Устава Большетелекского сельсовета Идринского 

района Красноярского края, Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Решение Большетелекского сельского Совета депутатов от 
10.09.2015 года № ВН-125р « Об утверждении Регламента Большетелекского 
сельского Совета депутатов» следующие изменения:  

1)  пункт 2 статьи 57 изложить в новой редакции:                                       

«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами 

представительного органа муниципального образования, главой муниципального 

образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой 

местной администрации, органами территориального общественного 

самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами 

правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального 

образования». 

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

Большетелекского сельсовета (https://btelek.jimdo.com/). 

 

Глава сельсовета                                                                             А.Ю.Игнатьев 

 


